
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e.-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 198/27.05.2025 

HOTĂRÂRE 

Privind: aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) i indicatorii 
tehnico-economici pentru proiectul "Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale 

in Municipiul Slatina" bloc FA12, sc. A, B, C, strada Aleea Lalelelor nr.5 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit în şedinţa ordinară din data de 
27.05.2025. 

Având in vedere: 
- Referatul de propunere nr.52466/26.05.2025 al Serviciului Investiţii Publice; 
- Referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.52468/26.05.2025 la proiectul de 

hotărâre; 
- Raportul de specialitate al Serviciului Investiţii Publice nr. 52595/26.05.2025; 
- Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic Contencios nr.52597/26.05.2025; 

Prevederile H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare i conţinutul cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate 
din fonduri publice, modificată i completată de hotărârea nr. 1116/2023; 

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate Buget-Finanţe, Amenaj area Teritoriului 
Urbanism, Juridică i de Disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 

- Prevederile art. 129 alin (1), alin (4) lit. d), art. 139 alin. (3) lit. e) i art. 196 alin. (1) lit. a) 
din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare. 

HOTĂRĂSTE: 

Art.1 Se aprobă Documentaţia de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DAL1) i indicatorii 
tehnico-economici pentru proiectul "Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale multifamiliale 
in Municipiul Slatina" - bloc FA12, sc. A, B, C, strada Aleea Lalelelor nr.5. 

Art.2 Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru proiectul "Renovare energetică a 
clădirilor rezidenţiale multifamiliale in Municipiul Slatina" - bloc FA12, sc. A, B, C, strada 
Aleea Lalelelor nr.5, conform anexei nr. 1, parte integrantă la prezenta hotărâre. 

Art.3 Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
municipiului Slatina şi se comunică la: 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarului Municipiului Slatina; 
- Serviciul Investitii Publice; 
- Directia-;GWelir.' onomică. 

Preşed. te Contrasemnează, 
POPA Secretar general al mui ipiului Slatina 

Mihai - I n IITA 

„ Hotărârea a fo t Iop ă e 19 voturi „PENTRU". 
19 - consi IerFprenţi 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri in funcţie. PS — 03/F5 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e.-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr.1 la H.C.L. nr.198/27.05.2025 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO — ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI : "Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale multifamiliale in 
Municipiul Slatina" - bloc FA12, sc. A, B, C, strada Aleea 
Lalelelor nr.5 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEL Municipiul Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 

din care: 
- Construcţii montaj (C+M) 

Valoarea inclusiv TVA 
- 3.403.565,63 lei 

- 2.086.417,96 lei 

2. Eşalonarea investiţiei 

- Anul I (INV/C+M) - 3.403.565,63 lei/2.086.417,96 lei 

3. Durata de execuţie a lucrărilor de - 6 luni 
investiţie 

4. Capacităţi unităţi fizice) 
• Număr apartamente 
• Regim de Inălţime 

- 30 
- S+P+4E 


